
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Říjen 2011

Když se dva perou…
V sérii ostrých vystoupení členů vládních stran vůči sobě 
navzájem či ve slovních přestřelkách s opozicí téměř 
zapadla informace o snaze starostů měst a obcí změnit 
rozpočtové určení daní. Zatímco se řeší Kalouskova facka, 
demonstrace neonacistů, či možní presidentští kandidáti, 
snaží se starostové o spravedlivější přerozdělování státem 
vybraných daní. Stávající systém poškozuje všechny 
obce a města a mnohonásobně zvýhodňuje pouze čtyři 

- Prahu, Brno, Ostravu a Plzeň. Navrhovaná změna zákona 
o rozpočtovém určení daní by rozdíl neodstranila, ale 
přijatelně zmírnila. Proti tomu se ale zcela razantně staví 
vedení těchto velkých měst, která by o část příjmů přišla. 
Naše „matka měst“ by tratila dvě miliardy, které by jí prý 
zásadně chyběly, o čemž se dá s úspěchem pochybovat. 
Třeba by stačilo ohlídat si všechny ty Opencardy, 
předražené veřejné zakázky a jiné tunely (tunel Blanka 
nevyjímaje). A tak zatímco se dva perou, třetí se směje 
a podle zářijových volebních průzkumů mu rostou volební 
preference a sebevědomí.

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• V úterý 4. října 2011 je z technických důvodů Úřad 

městyse Strunkovic nad Blanicí pro veřejnost uzavřen.
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 19. října 2011 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Od 22. září 2011 je na Úřadě městyse ve Strunkovicích 
nad Blanicí vystaven k nahlédnutí návrh Územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí. Veřejné projednávání návrhu 
územního plánu proběhne v zasedací místnosti Úřadu 
městyse Strunkovice nad Blanicí v pondělí 7. listopadu 
od 16:00 hodin.

• Poplatek za komunální odpad a poplatek za psa. 
Upozorňujeme občany, kteří doposud neprovedli úhradu 
poplatku za odvoz komunálního odpadu a poplatku za 
psa na rok 2011, aby tak učinili nejdéle do 15. října. 
Poplatek za komunální odpad byl splatný k 30.4.2011, 
za psa k 15.2.2011!!! Poplatníkem je každá fyzická 
osoba, která má v obci trvalý pobyt, a  za komunální 
odpad je  poplatníkem i osoba, která zde vlastní rekreační 
objekt. Platba za psa se provádí od věku 3 měsíců zvířete 
a ohlašovací povinnost vzniká do 15 dní od tohoto 
věku. Pokud úhrada výše uvedených poplatků nebude 
provedena do 15. října 2011, budeme nuceni přistoupit 
v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou k vydání 
navýšeného platebního výměru až o 50%.

Kultura v říjnu
• Sport pro všechny zve všechny příznivce petanque na 

II. ročník turnaje dvojic „Mexický petanque“, který se 
uskuteční v sobotu 1. října od 13:00 hodin ve sportovním 
areálu na Sokolské louce ve Strunkovicích.

• Kulturní a sociální komise městyse Strunkovic pořádá 
v sobotu 15. října 2010 Setkání seniorů. Začátek ve14 : 00 
hodin v sále KD ve Strunkovicích. Těšit se můžete na 
hudební vystoupení i občerstvení. Zájemci o dopravu 
z okolních osad se nahlásí na Úřadu městyse do pátku 
14. října na tel. 388 327 109.

• Aeroklub Prachatice zve všechny děti a rodiče v neděli 
16. října mezi druhou a třetí hodinou odpolední na letiště 
ve Strunkovicích nad Blanicí na tradiční DRAKIÁDU. 
Oprašte zase po roce svého soutěžního draka, nebo ještě 
lépe - udělejte si nového. Všechny soutěžící děti dostanou 
odměnu a budou zařazeny do losování o hlavní výhru, 
majitelé nejlépe létajících a ručně malovaných draků 
se mohou těšit na zvláštní prémie. Přijďte  předvést 
své výtvory, pobavit se a zpříjemnit si jedno podzimní 
odpoledne.

• Příspěvky do listopadového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 21.října.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 14.9.2011
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo prodej těchto pozemků v k.ú. Velký Bor: 

809/6 (227 m2) Haně Prokýškové a Milanu Prokýškovi, 
Netolická 9, 370 05 České Budějovice, 809/11 (92 m2) 
Stanislavu Mlezivovi, Čéčova 53, 370 04 České 
Budějovice, 809/10 (78 m2) Jaroslavu Šrámkovi, Malý 
Bor 4, 383 01 Prachatice, 809/13 (12 m2) Zdeňku 
Novákovi, Malý Bor 16, 383 01 Prachatice. 

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej 2 předzahrádek 
před domem č.p. 58 ve Strunkovicích nad Blanicí (část 
pozemku 1290/4 a 913/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí).

• Schválilo koupi pozemku PK 461 (1489 m2) v k.ú. 
Svojnice.

• Schválilo navýšení kapacity mateřské školy (Základní 
škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí) z 36 dětí 
na 56 dětí.

• Schválilo užití znaku Městyse Strunkovice n.Bl. na 
hasičský prapor SDH Strunkovice.



2 3

Seznam všech kulturních akcí pro rok 2011 naleznete
na www.strunkovicenadblanici.cz/kultura_2011.htm .

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. Vstupné stále bezkonkurenčních 40,-Kč!!!
07. října • Kung Fu Panda 2 • USA, Jennifer Yuh, animovaná komedie, český dabing
14. října • Viditelný svět • ČR, Peter Krištúfek, psychologický thriller s I. Trojanem
21. října • Lidice • ČR, Petr Nikolaev, válečný, původní znění 
28. října • Saxana a Lexikon kouzel • ČR, V. Vorlíček, pohádka

Připravujeme na listopad 2011:
• Hubertská taneční zábava (KD Strunkovice, 

5. listopadu).
• Filmový festival zimních sportů (kino Strunkovice, 

12. listopadu).

• Rozsvěcení vánočního stromu (náměstí Strunkovice, 
27. listopadu).

Hry bez hranic
V sobotu 3. září se zástupci městyse Strunkovice nad Blanicí 
účastnili 5. ročníku sportovního klání Hry bez hranic. Akci 
pořádala obec Dobrochov s podporou mikroregionu Předina. 
Zábavného klání se účastnilo celkem 11 družstev, převážně 
z moravské Hané. Jihočechy zastupovaly Strunkovice 
nad Blanicí a Lažiště. Soutěžící změřili své síly v osmi 
soutěžních disciplinách. Slunečné počasí hrám přálo, a tak 
přišlo své týmy podpořit i  mnoho fanoušků. 
Celá akce začala v Dobrochově u kapličky, kde se sešli 
účastníci her a jejich fanoušci. Odtud se průvod vedený 
malými mažoretkami za hudebního doprovodu vydal do 
sportovního areálu u obecního úřadu. Následoval slavnostní 
nástup všech družstev, přivítání a obligátní hymna. A pak to 
začalo.
Ryze sportovní disciplíny se střídaly s technickými 
a vědomostními soutěžemi. Z názvů soutěží uveďme např. 
Bez vody to nejde, Zrcadlová lávka, Až se zima zeptá 
či Kousky rozumu. Vyvrcholením byla soutěž s názvem 
Zlatokop, kdy vybraní zástupci hledali zlato ve vaně 
s pískem. Vítězem 5. ročníku Her bez hranic se stalo družstvo 
z Dobrochova (82 bodů). Jediný bod pak dělil Vřesováky na 
druhém místě od zlata. Třetí příčku obsadil tým Dětkovic 
(70 bodů). Naše strunkovické družstvo si vedlo rovněž velmi 
dobře a o jeden jediný bod nám unikla bronzová medaile. 
Čtvrté místo bylo ale v silné konkurenci krásné umístění. 
Nezodpovězenou otázkou zůstává, zda jsme nemohli být 
lepší, nebo zda jsme být lepší nechtěli ze strachu, abychom 
náhodou nevyhráli a Hry bez hranic nemuseli organizovat 

příští rok ve Strunkovicích. V průběhu celého odpoledne 
návštěvníky bavili střídavě: Dechová hudba Vřesovanka, 
místní DJ a zástupci pivínské divadelní společnosti Větřák. 
Po večerním vyhlášení výsledků, kdy první cenou byla 
ekologická sekačka (živá ovce), následovala taneční 
zábava za doprovodu rockové kapely Předina. Kromě 
soutěžního klání jsme stihli navštívit hasičské muzeum 
v Brodku u Prostějova a absolvovat přednášku s degustací 
vín ve sklípku v Dobrochově u pana Romana Novotného. 
Třešničkou na dortu této nádherné akce byl nedělní oběd na 
zámečku ve Vřesovicích – naší partnerské obci. 
Závěrem bych chtěl poděkovat organizátorům za příjemný 
víkend a všem našim zástupcům, soutěžícím a fanouškům za 
reprezentaci našeho městyse.

Ing. Karel Matějka, starosta

Soutěž o květinovou výzdobu
Soutěž v květinové výzdobě domů a bytů se již stává téměř 
tradicí. V minulosti již proběhly 3 ročníky soutěže. Nyní 
uzavíráme již čtvrtý ročník. Oproti předchozím ročníkům 
došlo v letošním roce k zásadní změně pravidel. Účastníci 
soutěže v předchozích ročnících byli hodnoceni až po 
přihlášení do soutěže.
V letošním roce soutěže bylo přistoupeno na to, že soutěž 
bude rozdělena do dvou kategorií a budou hodnoceny 
květinové výzdoby plošně ve všech obcích městyse. 
Z hlediska kategorií byly nemovitosti rozděleny na rodinné 
a bytové domy. 

O dokumentaci výzdoby se zasloužili členové komise 
životního prostředí, kteří provedli začátkem měsíce srpna 
fotodokumentaci. Celkem bylo pořízeno 164 fotografií.
19. září zasedla komise ve složení Mgr. Eva Sahulová, 
Mgr. Hana Pártlová, MUDr. Anna Vávrová a Dana 
Kábelová, která provedla vyhodnocení soutěže s těmito 
výsledky: v kategorii bytových domů se na 1. místě umístila 
Pavlína Klímová (Družstevní 223, Strunkovice). Druhé 
místo obsadila Helena Poutecká (Velký Bor 45). Třetí 
příčka patří Drahomíře Bendové z Domu s pečovatelskou 
službou (Prachatická 333, Strunkovice nad Blanicí).



2 3

První místo v kategorii rodinných domů obsadila Marcela 
Petrášková (Velký Bor 51), druhé místo Jaroslava Pecková 
(Družstevní 198, Strunkovice) a třetí Marie Benešová 
(Strunkovice 266).

Vítězové obdrží poukázky na nákup zboží v prodejně MK 
Proles v Prachaticích. Všem, kteří mají zájem své obydlí 
tímto způsobem zdobit, za jejich snahu děkujeme a vítězům 
blahopřejeme. 

Ing. Jiří Petrášek, předseda komise Životního prostředí

Z naší školy
V září 2011 uplynulo už 20 let od doby, kdy se ve 
Strunkovicích otevřel druhý stupeň základní školy. Za 
tu dobu školní budovu opustilo již 206 absolventů. 
S leckterými se my učitelé setkáváme i nyní a nijak nám 
nepřipadá, že by na školní léta zde strávená vzpomínali ve 
zlém. Někteří se do školy vracejí už v rámci svých profesí, 
vždy se pozastaví ve své třídě a vzpomínají, kde seděli, co 
vyváděli, dokonce i na hlášky svých učitelů. Ačkoli se mezi 
občany najdou tací, kteří chtějí druhý stupeň zrušit, přejeme 
mu, aby do něj chodilo hodně žáků, aby se zde co nejvíce 
naučili a aby chodili do školy rádi.
1. září začal tedy už jednadvacátý školní rok úplné školy ve 
Strunkovicích, školní rok 2011/2012. Školu tvoří čtyři její 
součásti - základní a mateřská škola, školní družina a školní 
jídelna. Základní škola, tvořená 9 ročníky v 8 třídách, má 
letos 96 žáků, které vyučuje celkem 10 učitelek. Z nich je 9 
plně kvalifikovaných a aprobovaných. V první třídě usedlo 
13 dětí a vede je paní učitelka Mgr. Vladimíra Trávníčková. 
Pro tyto děti byl začátek školního roku první, a proto 
slavnostní, přivítala je ředitelka školy Mgr. Hana Pártlová 
a starosta městyse Ing. Karel Matějka. Ve druhé třídě je 13 
žáků a třídní učitelkou je zde Mgr. Hana Prášková. Třetí 
třída vedená Mgr. Evou Sahulovou je tvořená dvěma 
ročníky 3. a 5. V celé třídě je 23 žáků. Ve čtvrté třídě 13 
žáků vyučuje Mgr. Marta Šlajerová. V šesté třídě je 9 žáků 
a třídní učitelkou je zde Mgr. Lenka Soumarová. V sedmé 
třídě, kde třídní učitelkou je Mgr. Milada Mušková, je 
6 žáků. V osmé třídě se učí 10 žáků a vede je Ing. Jana 
Daňková. Devátou třídu tvoří 11 žáků a třídní učitelkou 

zde je Mgr. Jaroslava Stříbrská. Na druhém stupni ještě 
vyučuje Mgr. Dana Hojková. Do mateřské školy se k zápisu 
dostavilo hodně dětí, a proto bylo rozhodnuto, že se otevře 
další třída, abychom nemuseli děti odmítat. Od září tedy 
máme tři třídy a kapacitu zvýšenou na 56 dětí. Zatím máme 
v první třídě 11 dětí, vede je paní učitelka Lucie Beránková. 
Během roku se k těmto dětem přidá ještě 6 dětiček, které už 
nyní mohou do školky chodit, aby si zvykly, že budou chvíli 
bez maminky. Druhou třídu s počtem 16 vede paní učitelka 
Jitka Chánová a třetí třídu, kde máme 12 dětí, vede vedoucí 
učitelka Jana Kleinová a paní učitelka Marie Malá. Tyto 
dvě paní učitelky se střídají na odpolední směně. V MŠ jsou 
stále ještě volná místa. 
Do školní družiny, kde je vychovatelkou Jitka Chánová, se 
přihlásilo 30 dětí.
Ve školní jídelně je vedoucí paní Ludmila Hronová, vedoucí 
kuchařkou je zde paní Iveta Kraupacová, kuchařkou 
paní Miroslava Jílková a stravuje se zde celkem 35 dětí 
z mateřské školy, 89 žáků ZŠ a 19 učitelek a provozních 
zaměstnanců školy. Vaříme též pro občany Strunkovic 
a důchodce. Těchto obědů je 41.
Ve školních budovách uklízí paní Dagmar Louženská, paní 
Milena Nováková a paní Dana Kubičková. To nejdůležitější, 
a to finance školy, má na starosti paní Anna Šandová. 
Celkem ve škole pracuje 20 zaměstnanců. 
Všem žákům a zaměstnancům školy přeji klidný školní rok 
prožitý hlavně ve zdraví, dětem přeji jen samé úspěchy, ať 
se jim ve škole líbí, a učitelkám pevné nervy.

Mgr. Hana Pártlová, ředitelka školy

Školská rada
Dne 29.9.2011 proběhly ve škole volby do školské rady. 
Rodiče už zvolili 3 zástupce z řady rodičů třídy, do které 
chodí jejich dítě. Na konečnou volební listinu se dostalo 
celkem 23 kandidátů, neboť někteří odmítli se voleb 
zúčastnit. Ve čtvrtek si tedy z těchto 23 kandidátů rodiče 
zvolili svého zástupce. Učitelky si zvolily svou zástupkyni 
z kandidátek, tvořených z celého učitelského sboru. Třetí 
člen školské rady je volený zastupitelstvem městyse. Dne 
14.9.2011 byl zvolen Ing. Václav Kozler. Školská rada 
se setkává nejméně dvakrát do roka. Schvaluje všechny 
důležité dokumenty, které škola vydává, tj. např. výroční 
zprávu o činnosti a o hospodaření, organizační pokyny 
a řády aj. 
Rodiče a občané se mohou se svými podněty, připomínkami, 
stížnostmi či pochvalami obracet nejen na vedení Základní 
školy a Mateřské školy, na zřizovatele školy (Městys 
Strunkovice nad Blanicí), ale i na členy školské rady.

Ing. Karel Matějka, starosta

Čištění a kontroly komínů
Výklad nařízení vlády č. 91/2010 Sb., pro kontrolu, čištění 
a revizi komínů.
Uvádíme roční lhůty činností stanovené v příloze č. 1, 
nařízení vlády č. 91 / 2010 Sb.

Výkon spotřebiče paliv do 50kW.

činnost

Druh paliva
pevné

kapalné plynnéceloroční
provoz

sezónní
provoz

čištění
spalinové cesty 3 x 2 x 3 x 1 x

kontrola
spalinové cesty 1 x 1 x 1 x 1 x

výběr
tuhých částí
nebo
kondenzátu

1 x 1 x 1 x 1 x



4

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Čištění spalinových cest může provádět odborně způsobilá 
osoba, nebo v případě používání spotřebiče na tuhá paliva 
do 50kW je možné čistit spalinovou cestu svépomocí. 
Jde o alternativní možnost zajištění bezpečného provozu 
spotřebiče na tuhá paliva. Podmínkou provádění takového 
čištění je, že bude provedena pravidelná kontrola spotřebiče 
odborně způsobilou osobou.
O provedené kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá 
odborně způsobilá osoba písemnou zprávu.

Revize spalinové cesty se provádí:
a) před uvedením spalinové cesty do provozu nebo po každé 

stavební úpravě komína,
b) při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv,
c) před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv,
d) po komínovém požáru,
e) při vzniku trhlin ve spalinové cestě, jakož i při vzniku 

podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 
O revizi spalinové cesty vydá odborně způsobilá osoba 
písemnou zprávu.

Oznámení
 • Ve dnech 20. - 21. října budou ve Strunkovicích nad 

Blanicí a přilehlých osadách prováděny kominické práce. 
Zájemci o tyto služby se mohou přihlásit do 20.10.2011 na 
tel. 388 327 109, nebo osobně v kanceláři Úřadu městyse 
Strunkovic nad Blanicí a nebo na tel.č. 605 268 121 - pan  
František Regál.

 • V sobotu 8. října se ve Strunkovicích nad Blanicí a v jeho 
místních částech uskuteční očkování psů proti vzteklině. 
Pro vlastníky pejsků, kteří mají zájem využít tuto službu, 
prováděnou MVDr. Martinem Kubičkou, uvádíme časový 
harmonogram akce: Velký Bor (náves 9:00 - 9 : 25 
hod.), Šipoun (náves 9:30 - 9:55 hod.), Protivec (náves 
10 : 00 - 10:25 hod.), Svojnice (náves 10:30 - 10:55 hod.), 
Strunkovice (u autobus. zastávky 11:00 - 12:10 hod.), 
Žíchovec (náves 12:15 - 12:30 hod.).

 • JÓGA ve Strunkovicích. Nabízíme zájemcům cvičení jógy 
ve Strunkovicích nad Blanicí. Cvičitelka paní Martina 
Zíková by k nám mohla začít jezdit od 13.10.2011 každý 
čtvrtek, začátek v 18:30, doba trvání hodinu a půl, cena 
50 Kč/cvičení. Potřebujeme zjistit, zda by byl o cvičení 
zájem, proto se prosím ozvěte prostřednictvím SMS, popř. 
zavolejte na tel. 774 816 727 (pí. Brabcová). V případě 
zájmu budeme o zahájení cvičení informovat na plakátu.

 • Vítání občánků. V sobotu 15. října 2011 přivítáme 
v obřadní síni Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí 
naše nové občánky. Zahájení v 10:00 hodin.

 • TJ Sokol Strunkovice, oddíl florbalu, začíná s pravidelnými 
tréninky pro děti a mládež v sále KD ve Strunkovicích od 
středy 5. října. Tato první schůzka se uskuteční od 17:30 
hodin. Případné informace na tel. 777 186 532 (Vladimír 
Dubravec).

 • TJ Sokol Strunkovice, horolezecký oddíl, připravuje 
pro všechny zájemce o lezení na umělé stěně v KD ve 
Strunkovicích pravidelné schůzky za účasti lezeckých 
instruktorů. Zároveň touto cestou hledáme rodiče či jiné 
dospělé zájemce, kteří by pomohli s vedením a organizací 
těchto schůzek. Bližší informace na tel. 603 975 603 
(Zdeněk Matějka).

 • Program Klubu dovedných rukou. Setkání probíhají ve 
školní jídelně vždy každou druhou středu v měsíci od 
18 : 00 hodin. 

 05. října - Kurz keramiky (Strunkovice nebo Žíchovec)
 19. října - Výroba šperků z drátků a korálků, drhané 

náramky.
 • Sauna Strunkovice bude opět v provozu od úterý 25. 

října. Provozní doba (Út, Stř, Pá, So) od 17:00 do 20:00 
hodin. Vstupné 60,- Kč / hod. pro děti nad 12 let a dospělé. 
Děti do 12 let v doprovodu rodičů zdarma. Vzhledem 
k omezené kapacitě je vhodné návštěvu zarezervovat 
telefonicky u paní Švecové na tel. 731 021 827.

Blahopřejeme jubilantům
Marie Rokůsková • Strunkovice nad Blanicí
Anna Seberová • Protivec
Blažena Plachtová • Strunkovice nad Blanicí
Marcela Hronová • Strunkovice nad Blanicí¨
Stanislav Hron • Strunkovice nad Blanicí¨
Vojtěch Šavrda • Šipoun
Růžena Jakoubková • Strunkovice nad Blanicí
Ladislav Jůn • Strunkovice nad Blanicí
Božená Váňová • Strunkovice nad Blanicí
Terezie Klimešová • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Králová • Protivec
Stanislav Kajer • Strunkovice nad Blanicí
František Pudivítr • Velký Bor
Ludmila Amortová • Žíchovec
Adolf Muška • Svojnice
Ludmila Plechová • Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Plochová • Velký Bor

Do života vítáme
Štěpán Pech • Strunkovice nad Blanicí
Eliška Pártlová • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustily
Zdeňka Soukupová • Žíchovec
Růžena Harvalíková • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce
Koupím zemědělské pozemky ve Strunkovicích nad Blanicí 
a okolí. Informace Jiří Marek, telefon 607 846 835.


